



# Relatório de Produtos Confirmados



**Cotação  
N° 486505**

**Categoria:** Insumos de laboratório  
**Data de lançamento:** 22/11/2021 16:22  
**Data de vencimento:** 07/12/2021 23:55  
**Título:** AQUISIÇÃO MENSAL P/JANEIRO DE INSUMOS DE LAB. MICRO E COLETA PARA ATENDER O HERSO - HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS - PROCESSO N 385/2021  
**Responsável:** GEOVANA ALVES DE PAULA  
**Telefone:** (64) 3050-3275  
**Email:** geovana.asscompras@ipgse.org.br

**Condições:** SOLICITAMOS PRAZO DE PAGAMENTO MÍNIMO DE 30 DIAS APÓS A ENTREGA DA MERCADORIA. FORMA DE PAGAMENTOS APENAS VIA TED EM C/C (COM AS INFORMAÇÕES DA CONTA BANCÁRIA NO RODAPÉ DA NOTA FISCAL). NÃO EFETUAMOS PAGAMENTOS AVISTA. FRETE SOMENTE CIF. É OBRIGATORIO QUE AS EMPRESAS PARTICIPANTES ESTEJAM COM AS CERTIDÕES (FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, TRABALHISTA E FGTS) NEGATIVAS OU POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO (FAVOR ANEXA-LAS NA COTAÇÃO NA PLATAFORMA). COTAR APENAS MEDICAMENTOS/MATERIAIS QUE TENHAM CURTO PRAZO DE ENTREGA. AS EMPRESAS PARTICIPANTES SEM AS CONDIÇÕES MENCIONADAS ESTÃO SUJEITAS A DESCLASSIFICAÇÃO. CARTA COTAÇÃO REFERENTE AO PROCESSO DISPONIVEL NO NOSSO SITE, <https://ipgse.org.br/>. SÓ É ACEITO O FATURAMENTO DA NOTA FISCAL NO CNPJ PARTICIPANTE E GANHADOR DA COTAÇÃO.

**Observações:** NÃO COTAR MEDICAMENTOS COM VALIDADE INFERIOR A 12 MESES. A ENTREGA DA MERCADORIA DEVE SER FEITA NO HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS HERSO, AV. UIRAPURU, S/N - BAIRRO PARQUE ISAUARA - CEP: 75.920-000 - SANTA HELENA DE GOIÁS. ENTREGA DE SEGUNDA A SEXTA DAS 8:00 ATÉ 16:00. SABADO DAS 8:00 AS 10:00 (NO ALMOXARIFADO). NO CORPO DA NOTA FISCAL É OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMAÇÃO: Despesa refere-se ao aditivo do Contrato de Gestão Emergencial 008/2021 SES/IPGSE.

## SARSTEDT

### Dados do fornecedor

**CNPJ:** 02.661.790/0001-81 **I.E.:** 623087552112  
**Telefone:** (11) 4152-2233 **Email:** luciano.carvalho@sarstedt.com

### Dados da cotação

**Validade da proposta:** 15/12/2021 **Prazo de entrega:** 10 dias após a confirmação  
**Faturamento mínimo:** R\$ 2.000,00 **Condições de pagamento:** 30 ddl  
**Frete:** CIF - Custo, Seguros e Frete: O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.

| Código do produto | Descrição  | Fabricante | Embalagem | Quantidade    | Valor unitário | Valor total   | Confirmado em    | Observação do produto |
|-------------------|--|------------|-----------|---------------|----------------|---------------|------------------|-----------------------|
| 45697             | ADAPTADOR DE MEMBRANA 14 1112                                | SARSTEDT   | caixa     | 1500 UNIDADES | R\$ 0,41       | R\$ 615,00    | 13/12/2021 13:52 | -                     |
| 46672             | AGULHA C/ TRAVA SEGUR 21G C/ TUBO FLEX LONG E MULTIADAPTADOR | SARSTEDT   | caixa     | 240 UNIDADES  | R\$ 3,40       | R\$ 816,00    | 08/12/2021 15:09 | -                     |
| 46668             | S-MONOVETTE AGULHA 21G VERDE 85 1373                         | SARSTEDT   | caixa     | 1700 UNIDADES | R\$ 0,77       | R\$ 1.309,00  | 13/12/2021 13:52 | -                     |
| 46665             | S-MONOVETTE LI-HEP 2ML GASOMETRIA                            | SARSTEDT   | caixa     | 1500 UNIDADES | R\$ 2,8084     | R\$ 4.212,60  | 13/12/2021 13:52 | -                     |
| 46660             | TUBO P/ COLETA DE SANGUE COM CITRATO 1,4 ML                  | SARSTEDT   | caixa     | 200 UNIDADES  | R\$ 0,9204     | R\$ 184,08    | 08/12/2021 15:09 | -                     |
| 46661             | TUBO P/ COLETA DE SANGUE COM CITRATO 2,9 ML                  | SARSTEDT   | caixa     | 1500 UNIDADES | R\$ 0,77       | R\$ 1.155,00  | 13/12/2021 13:52 | -                     |
| 46662             | TUBO P/ COLETA DE SANGUE COM EDTA 1,2 ML                     | SARSTEDT   | caixa     | 200 UNIDADES  | R\$ 0,885      | R\$ 177,00    | 08/12/2021 15:09 | -                     |
| 46663             | TUBO P/ COLETA DE SANGUE COM EDTA 2,6 ML                     | SARSTEDT   | caixa     | 1700 UNIDADES | R\$ 0,80239    | R\$ 1.364,063 | 13/12/2021 13:52 | -                     |
| 46666             | TUBO P/ COLETA DE SANGUE SORO 1,2 ML                         | SARSTEDT   | caixa     | 200 UNIDADES  | R\$ 0,8968     | R\$ 179,36    | 08/12/2021 15:09 | -                     |
| 46667             | TUBO P/ COLETA DE SANGUE SORO 2,6 ML                         | SARSTEDT   | caixa     | 1700 UNIDADES | R\$ 0,8849     | R\$ 1.504,33  | 13/12/2021 13:52 | -                     |

## Subtotal

Subtotal R\$ 11.516,43300

**Fabio Vilela Matos**  
 Sup. Administrativo  
 CPF: 379.294.291-72  
 IPGSE

**Eduardo Pereira Ribeiro**  
 Superintendente Geral  
 CPF: 484.680.881-53  
 IPGSE



**Cotação  
Nº 486505**

**Categoria:** Insumos de laboratório

**Data de lançamento:** 22/11/2021 16:22

**Data de vencimento:** 07/12/2021 23:55

**Título:** AQUISIÇÃO MENSAL P/JANEIRO DE INSUMOS DE LAB. MICRO E COLETA PARA ATENDER O HERSO - HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS - PROCESSO N 385/2021

**Responsável:** GEOVANA ALVES DE PAULA

**Telefone:** (64) 3050-3275

**Email:** geovana.asscompras@ipgse.org.br

**Condições:**

SOLICITAMOS PRAZO DE PAGAMENTO MÍNIMO DE 30 DIAS APÓS A ENTREGA DA MERCADORIA. FORMA DE PAGAMENTOS APENAS VIA TED EM C/C (COM AS INFORMAÇÕES DA CONTA BANCÁRIA NO RODAPÉ DA NOTA FISCAL). NÃO EFETUAMOS PAGAMENTOS AVISTA. FRETE SOMENTE CIF. É OBRIGATORIO QUE AS EMPRESAS PARTICIPANTES ESTEJAM COM AS CERTIDÕES (FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, TRABALHISTA E FGTS) NEGATIVAS OU POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO (FAVOR ANEXA-LAS NA COTAÇÃO NA PLATAFORMA). COTAR APENAS PARTICIPAMENTOS SEM AS CONDIÇÕES MENCIONADAS ESTÃO SUJEITAS A DESCLASSIFICAÇÃO. CARTA COTAÇÃO REFERENTE AO PROCESSO DISPONIVEL NO NOSSO SITE, <https://ipgse.org.br/>. SO E ACEITO O FATURAMENTO DA NOTA FISCAL NO CNPJ PARTICIPANTE E GANHADOR DA COTAÇÃO.

**Observações:**

NÃO COTAR MEDICAMENTOS COM VALIDADE INFERIOR A 12 MESES. A ENTREGA DA MERCADORIA DEVE SER FEITA NO HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS HERSO, AV. UIRAPURU, S/N - BAIRRO PARQUE ISAUARA - CEP: 75.920-000 - SANTA HELENA DE GOIÁS. ENTREGA DE SEGUNDA A SEXTA DAS 8:00 ATÉ 16:00, SABADO DAS 8:00 AS 10:00 (NO ALMOXARIFADO). NO CORPO DA NOTA FISCAL É OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMAÇÃO: Despesa refere-se ao aditivo do Contrato de Gestão Emergencial 008/2021 SES/IPGSE.

### PROBAC DO BRASIL PRODS BACTERIOLÓGICOS LTDA

#### Dados do fornecedor

**CNPJ:** 45.597.176/0001-00

**I.E.:** 110.485.842-110

**Telefone:** (11) 3367-4777

**Email:** comercial3@probac.com.br

#### Dados da cotação

**Validade da proposta:** 07/01/2022

**Prazo de entrega:** 10 dias após a confirmação

**Faturamento mínimo:** R\$ 500,00

**Condições de pagamento:** 28 ddl

**Frete:** CIF - Custo, Seguros e Frete: O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.

| Código do produto | Descrição                                       | Fabricante | Embalagem | Quantidade | Valor unitário | Valor total  | Confirmado em    | Observação do produto |
|-------------------|---|------------|-----------|------------|----------------|--------------|------------------|-----------------------|
| 45671             | CROMOGENICO CANDIDA 90MM CHCN9 C/ 10            | PROBAC     | pacote    | 1 PACOTE   | R\$ 88,00      | R\$ 88,00    | 08/12/2021 15:09 | -                     |
| 45728             | ENTEROKIT B EB                                  | PROBAC     | caixa     | 1 PACOTE   | R\$ 220,00     | R\$ 220,00   | 08/12/2021 15:09 | -                     |
| 46677             | HEMOBAC ADULTO HATIE C/30                       | PROBAC     | caixa     | 8 CAIXAS   | R\$ 522,50     | R\$ 4.180,00 | 13/12/2021 13:52 | -                     |
| 46676             | HEMOBAC INFANTIL HPTIE C/30                     | PROBAC     | caixa     | 1 CAIXA    | R\$ 495,00     | R\$ 495,00   | 08/12/2021 15:09 | -                     |
| 45666             | KIT PARA ENTEROCOCOS ENTE                       | PROBAC     | caixa     | 1 KIT      | R\$ 203,50     | R\$ 203,50   | 08/12/2021 15:09 | -                     |
| 45670             | MEIO DE TIOGLICONATO TIO C/48                   | PROBAC     | caixa     | 1 CAIXA    | R\$ 220,00     | R\$ 220,00   | 08/12/2021 15:09 | -                     |
| 45673             | PLACA AGAR CHOCOLATE 90MM PCH9B PCT C/ 10 UNID  | PROBAC     | pacote    | 11 PACOTES | R\$ 61,15      | R\$ 672,65   | 13/12/2021 13:52 | -                     |
| 45674             | PLACA ÁGAR CROMOGENICO ESBL CHESBL6             | PROBAC     | pacote    | 9 PACOTES  | R\$ 53,09      | R\$ 477,81   | 13/12/2021 13:52 | -                     |
| 45676             | PLACA ÁGAR CROMOGENICO KPC CHKPC6               | PROBAC     | pacote    | 9 PACOTES  | R\$ 52,68      | R\$ 474,12   | 13/12/2021 13:52 | -                     |
| 45678             | PLACA AGAR DNASE 90 PDNAS9 C/ 10                | PROBAC     | pacote    | 2 PACOTES  | R\$ 66,00      | R\$ 132,00   | 13/12/2021 13:52 | -                     |
| 45680             | PLACA AGAR ENTEROCOCOSEL 90 MM                  | PROBAC     | pacote    | 2 PACOTES  | R\$ 82,50      | R\$ 165,00   | 08/12/2021 15:09 | -                     |
| 45681             | PLACA AGAR MANITOL PCHA9 C/ 10                  | PROBAC     | pacote    | 2 PACOTES  | R\$ 55,00      | R\$ 110,00   | 08/12/2021 15:09 | -                     |
| 45682             | PLACA AGAR MRSA CHMRSA6 C/10                    | PROBAC     | pacote    | 9 PACOTES  | R\$ 47,51      | R\$ 427,59   | 13/12/2021 13:52 | -                     |
| 45686             | PLACA AGAR MULLER HINTON 150MM PMHE C/10        | PROBAC     | pacote    | 10 PACOTES | R\$ 97,74      | R\$ 977,40   | 13/12/2021 13:52 | -                     |
| 45687             | PLACA AGAR MULLER HINTON 90MM PMH9 C/ 10        | PROBAC     | pacote    | 2 PACOTES  | R\$ 55,00      | R\$ 110,00   | 08/12/2021 15:09 | -                     |
| 45688             | PLACA AGAR MULLER HINTON SANGUE 90MM PMHS9 C/10 | PROBAC     | pacote    | 1 PACOTE   | R\$ 67,43      | R\$ 67,43    | 08/12/2021 15:09 | -                     |
| 19709             | PLACA DE AGAR MACCONKEY DESC. 90X15MM           | PROBAC     | pacote    | 12 PACOTES | R\$ 52,48      | R\$ 629,76   | 13/12/2021 13:52 | -                     |
| 6307              | PLACA DE AGAR SANGUE DESC. 90X15MM              | PROBAC     | pacote    | 11 PACOTES | R\$ 61,71      | R\$ 678,81   | 13/12/2021 13:52 | -                     |
| 46680             | URIBAC CROMOGENICO II CHURIE2                   | PROBAC     | caixa     | 2 CAIXAS   | R\$ 275,00     | R\$ 550,00   | 08/12/2021 15:09 | -                     |

46681

VREBAC - LVRE CX C/ 10

PROBAC

caixa

9 PACOTES

R\$ 92,40

R\$ 831,60

13/12/2011  
13:58



**Subtotal**

Subtotal R\$ 11.710,67000

**Fabio Vilela Matos**  
Sup. Administrativo  
CPF: 379.294.291-72  
IPGSE

**Eduardo Pereira Ribeiro**  
Superintendente Geral  
CPF: 484.880.881-53  
IPGSE